
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
  PROVINCIA DI MESSINA  

 

 
 

ORDINANZA 
 

N. 58 del 13-07-2024 
 
 

COPIA 
 
AREA VIII - CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
Oggetto: Spostamento del Mercato Settimanale dal Viale Pio La Torre, nel tratto 

compreso tra la Via Taormina e la Villa Falcone e Borsellino (vecchio sito) al 
Viale Pio La Torre (ex Viale della Regione Siciliana) nel tratto compreso tra 
il Prolungamento della Via Campidoglio e la Rotonda Padre Pio a partire da 
martedì 16 luglio 2024  MODIFICHE DELLA VIABILITA' 

 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
•VISTE le recenti interlocuzioni con l’Amministrazione Comunale, di concerto con l’ufficio SUAP 
e l’orientamento amministrativo atto a cercare di agevolare la viabilità cittadina e migliorare 
l’accesso agli stand mercatali da parte della cittadinanza; 
•VISTA la comunione d’intenti dei vari uffici preposti all’oggetto in questione; 
•PRESO contatto con i rappresentanti dei mercatali e concordato con loro lo spostamento per 
motivi di sicurezza stradale e migliore qualità di fruizione del mercato settimanale; 
•VISTO anche che la zona destinata all’attuale svolgimento del mercato settimanale risulta essere 
la più esposta agli agenti meteo-marini che già nei mesi scorsi hanno provocato ingenti danni; 
•VISTO il T.U. sulle norme della circolazione stradale, approvato con D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 ed 
il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
•VISTO l’art. 69 dell’O.A.R.EE.LL. approvato con L.R. del 16/03/1963, n. 16 e successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 38 e l’art. 51 della Legge n. 142 dell’8/6/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
•VISTA la L.R. n. 48/91; 
•VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con la 
delibera di G. C.  n. 22 del 07/03/2005 e successive modifiche ed integrazioni. 
•RITENUTA la propria competenza in tutta conformità a quanto previsto dalla Determina 
Sindacale Reg. Gen. n. 12 del 01.03.2024; 

O R D I N A 
 
•L’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 
17.00 NEL VIALE PIO LA TORRE, NEL TRATTO COMPRESO TRA IL 
PROLUNGAMENTO DELLA VIA CAMPIDOGLIO ED IL PROLUNGAMENTO DELLA 
VIA ROMA a partire da martedì giorno 16.07.2024; 
•L’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO nel Viale Pio La Torre, nel tratto compreso tra il 
Prolungamento della Via Campidoglio ed il Prolungamento della Via Roma nel giorno e nelle ore 



sopra indicate; 
•L’istituzione dell’OBBLIGO DI SVOLTA A SINISTRA all’intersezione del Viale Pio La Torre 
con il Prolungamento della Via Campidoglio nel giorno e nelle ore sopra indicate. 
Che eventuali pregresse ordinanze o parti di esse in contrasto con la presente siano da considerarsi 
annullate. 
L’apposizione della segnaletica sarà curata dall’U.T.C. con il coordinamento della Polizia Locale. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica cureranno il rispetto della seguente ordinanza. 
 
Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 
ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici (D.P.R. 24 Novembre 1971, n° 1199), oppure, in via 
alternativa, ricorso al competente T.A.R. nel termine di 60 /sessanta) giorni dalla suddetta 
pubblicazione (legge 6 Dicembre 1971 n°1034). 
 
 
 
 

 
Il Comandante del Corpo di Polizia Locale 

 
F.to  Vitale Giuseppe 

 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Vice Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il 

presente atto n. 58 del 13-07-2024 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 

consecutivi dal 13-07-2024 al 28-07-2024. 

 
 
Sant' Agata di Militello, lì 13-07-2024 
 

Il Vice Segretario Generale 
F.to  Antonino Bertolino 

 
 


